Проект. Антикоррупционная экспертиза 3 дня.
[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область
Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от____________№______
г. Южа

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Южского муниципального района, утвержденное решением Совета Южского муниципального района от 27.10.2017 № 109

В соответствии с Положением об Отделе образования администрации Южского муниципального района, утвержденным Решением Совета Южского муниципального района от 18.03.2016 №33, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района решил:

1.	Внести в Положение о системе оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Южского муниципального района, утвержденное решением Совета Южского муниципального района от 27.10.2017 № 109 (далее Положение) следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 5.2. Положения изложить в следующей редакции:
«При установлении группы оплаты труда руководителей образовательных учреждений применять повышающие коэффициенты:
1 группа - коэффициент 2,1;
2 группа - коэффициент 1,75;
3 группа - коэффициент 1,4;
4 группа - коэффициент 1,2»
1.2. В приложении 2 к Положению таблицу «Группы по оплате труда руководителей общеобразовательных учреждений» изложить в новой редакции:

	N п/п
	Тип (вид) образовательного учреждения
	Группа по оплате труда руководителей в зависимости от суммы баллов по объемным показателям масштаба управления общеобразовательными учреждениями

	1 группа
	2 группа
	3 группа
	4 группа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	11.
	Общеобразовательные учреждения
	свыше 751
	от 401 до 750
	от 201 до 400
	до 200»

[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2022года.

Глава Южского                                          Председатель Совета Южского
муниципального района                           муниципального района
В.И. Оврашко                                              Е.А. Муратова

image1.wmf